



Município de Presidente Médici - MA

DIÁRIO OFICIAL

ANO IV DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL PRESIDENTE MEDICI QUARTA - FEIRA 04 DE NOVEMBRO DE 2020 PAG 01/07

SUMÁRIO

RESENHA DA ATA Nº 20200280/2020

Página.....01

RESENHA DA ATA Nº 20200283/2020

Página.....03

RESENHA DA ATA Nº 20200280/2020

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200280/2020. OBJETO: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de limpeza, higiene, copa cozinha e utensílios domésticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Presidente Médici/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 223.685,00 (Duzentos e Vinte e Três Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais)** **PARTES:** neste ato representado pelos Secretários Municipais, de Educação Sr. **Adailton José Ferreira Pereira**, Secretária Municipal de Assistência Social Sr.^a **Allana Layssa Bergmann**, Secretário Municipal de Saúde Sr.^o **Gil Layon de Sena Carvalho** e o Secretário municipal de Administração e Finanças Sr.^o **Francisco Otacílio Rodrigues Pinho** e a empresa: **MARIA DE N FREIRES ALVES EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº: 32.151.633/0001-97 LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 022/2020 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 012/2019 e Decreto Municipal nº 005/2019. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 03 de Novembro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Santa Luzia do Paruá/MA. SIGNATÁRIOS:** Secretários Municipais, de Educação Sr. **Adailton José Ferreira Pereira**, Secretária Municipal de Assistência Social Sr.^a **Allana Layssa Bergmann**, Secretário Municipal de Saúde Sr.^o **Gil Layon de Sena Carvalho** e o Secretário municipal de Administração e Finanças Sr.^o **Francisco Otacílio Rodrigues Pinho**.

LICITANTE: MARIA DE N FREIRE ALVES EIRELI

CNPJ: 32.151.633/0001-97

ENDEREÇO: RUA DO VAREJÃO N28 – CENTRO – GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA

TELEFONE: (98) 3371-1630

REPRESENTANTE: CRISTIAN JAQUELINE ALVES MAGALHÃES ARAUJO

ENDEREÇO ELETRÔNICO: natalia.atacado@hotmail.com

Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Preços Registrados R\$	
					Valor Unitário	Valor Total
1	Sabão em pó, para lavar roupas e limpeza em geral, biodegradável, embalagem de papelão com 500g.	Caixa	7.500	Tixan Ypê	R\$ 4,05	R\$ 30.375,00
3	Pano de prato 100% algodão medindo 60x40cm, com estampas sortidas.	Und	800	Linda Tex	R\$ 2,80	R\$ 2.240,00
4	Esponja para lavagem dupla-face, sendo uma macia (espuma de poliuretano) e outra abrasiva (fibra sintética), para lavagem de pratos.	Und	2.000	Limpa Bela	R\$ 0,55	R\$ 1.100,00
5	Limpa alumínio 500ml.	Frasco	4.000	Economico	R\$ 1,30	R\$ 5.200,00
6	Álcool em Gel, anti séptico, 70%, higienizadora para as mãos, com	Frasco	4.000	Economico	R\$ 4,20	R\$ 16.800,00

	vitamina E, que evita ressecamento para as mãos, frasco com 500ml, aparência visual líquido, límpido, isento de partículas, lacrado original de fábrica, com especificações na embalagem, e registro no Ministério da Saúde.					
8	Inseticida a base de água, em spray, embalagem com 300ml, não contendo CFC, clorofluorcarbono.	Frasco	1.500	Baygon	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00
11	Vassoura com cerdas de nylon com cabo: de nylon e cabo em polipropileno. Mod. V35.	Und	1.000	Lindona	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
13	Coador de pano para café tam. M	Und	450	Plutextil	R\$ 2,10	R\$ 945,00
15	Copo descartável: capacidade de 180ml pacote com 100unidades.	Pct	8.000	FC	R\$ 3,50	R\$ 28.000,00
17	Prato descartável pequeno para festa pacote com 10 unidades.	Pct	4.000	FC	R\$ 1,10	R\$ 4.400,00
19	Colher descartável para refeição pct com 50 unidades.	Pct	1.500	Stramplast	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
21	Luvas em látex tamanho M para serviços de limpeza.	Par	2.000	Santa limpesa	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
22	Limpa vidros e acrílico, com álcool, frasco com 500ml, com bico spray, lacrado, com especificações na embalagem.	Frasco	1.000	Economico	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
23	Desinfetante líquido a base de pinho ou outra fragrância, para uso geral, com ação bactericida e germicida, acondicionados em frascos plásticos resistentes de 1.000ml, contendo rótulo plástico com o nome de fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Frasco	7.500	Economico	R\$ 2,80	R\$ 21.000,00
26	Desodorizador sanitário, tipo pedra, base de paradiclorobenzeno, embalado em celofane à prova de vazamento, com suporte para vaso, lacrado com peso de 35g a 40g. Original de fábrica, com especificações na embalagem.	Und	5.000	Naft	R\$ 1,20	R\$ 6.000,00
27	Sabão em barra: composição sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de sódio, glicerina, silicato de sódio, embalagem com 05 barra, 200g cada.	Pct	3.000	Princesa	R\$ 4,50	R\$ 13.500,00
28	Álcool Etílico Hidratado, aparência visual líquido, límpido, isento de partículas. Aplicação produto limpeza doméstica, concentração	Und	2.000	Economico	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00

	92,8 INPM, acondicionado em frasco de 1 litro, lacrado original de fábrica, com especificações na embalagem.					
29	Sabonete líquido, embalagem com 1 litro, bico dosador e fecho anatômico, concentrado, composição: água, oliquatenium 7, cocoamidopropil betaina, lauril éter sulfato de sódio, alquil poliglicosídeo, monodierato etilenoglicol, extrato de aloe vera, aminoácidos da seda, glicerina, EDTA tetrassódico, mistura de isotiazolinona, formadeido, triclosan, perfume, ácido cítrico e cloreto de sódio e corante CI 16035.	litro	2.000	Nivea	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
31	Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte, cabo com no mínimo 17cm, em material plástico.	Und	5.000	Camponesa	R\$ 7,80	R\$ 39.000,00
R\$ 223.685,00 (Duzentos e Vinte e Três Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais).						

Presidente Médici/MA, 03 de Novembro de 2020.

RESENHA DA ATA Nº 20200283/2020

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200283/2020. OBJETO: Registro de Preços, para eventuais aquisições de materiais de expediente e didáticos para atender as necessidades das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Presidente Médici/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 292.461,00 (Duzentos e Noventa e Dois Mil Quatrocentos e Sessenta e Um Reais).** **PARTES:** neste ato representado pelos Secretários Municipais, de Educação Sr. **Adailton José Ferreira Pereira**, Secretária Municipal de Assistência Social Sr.^a. **Allana Layssa Bergmann**, Secretário Municipal de Saúde Sr.^o **Gil Layon de Sena Carvalho** e o Secretário municipal de Administração e Finanças Sr.^o **Francisco Otacílio Rodrigues Pinho** e a empresa: **MARIA DE N FREIRES ALVES EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº: 32.151.633/0001-97 LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 023/2020 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 012/2019 e Decreto Municipal nº 005/2019. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 03 de Novembro de 2020. FORO: Fica eleito o Foro de Santa Luzia do Paruá/MA. SIGNATÁRIOS:** Secretários Municipais, de Educação Sr. **Adailton José Ferreira Pereira**, Secretária Municipal de Assistência Social Sr.^a. **Allana Layssa Bergmann**, Secretário Municipal de Saúde Sr.^o **Gil Layon de Sena Carvalho** e o Secretário municipal de Administração e Finanças Sr.^o **Francisco Otacílio Rodrigues Pinho**.

LICITANTE: MARIA DE N FREIRE ALVES EIRELI						
CNPJ: 32.151.633/0001-97						
ENDEREÇO: RUA DO VAREJÃO N28 – CENTRO – GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA						
TELEFONE: (98) 3371-1630						
REPRESENTANTE: CRISTIAN JAQUELINE ALVES MAGALHÃES ARAUJO						
ENDEREÇO ELETRÔNICO: natalia.atacado@hotmail.com						
Item	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Preços Registrados R\$	
					Valor Unitário	Valor Total
1	Bloco para anotações, com adesivo, removível, medindo 76x76mm	Adelbras	UND	1.600	R\$ 2,90	R\$ 4.640,00

	com 100 folhas, cores sortidas.					
3	Borracha branca macia p/ lápis cx c/ 40 und	Leo & Leo	CX	280	R\$ 9,50	R\$ 2.660,00
6	Cartolina cores variadas em celulose vegetal 140g	VMP	UND	6.000	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
8	Caixa organizadora em polionda 31x23,5x15 na cor azul	Plaslutico	UND	350	R\$ 22,80	R\$ 7.980,00
9	Caixa plástica para arquivo, de polionda, na cor azul, medidas 24,5 x 35,3 x 13cm.	Polibras	UND	510	R\$ 3,90	R\$ 1.989,00
11	caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta preta, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm. cx -50 un.	Bic	CX	190	R\$ 22,00	R\$ 4.180,00
12	Caneta esferográfica com as seguintes características técnicas: corpo sextavado em poliestireno, com respiro no centro, cx c/ 50 un. transparente incolor, tubo em polietileno com diâmetro interno de 3,2mm, ponta em latão usinado com esfera de tungstênio usinado, traço da escrita 1,0mm, cor da tinta azul, dimensão do conjunto tubo com suporte e ponta 133,480mm.	Bic	CX	320	R\$ 21,00	R\$ 6.720,00
14	Caneta marca texto, com tinta fluorescente a base água, não recarregável, ponta em feltro com 4mm de largura, corpo cilíndrico liso com no máximo 10 mm de diâmetro, tampa composta com prendedor tipo "braço", na cor amarela. cx c/ 12 und.	Cis	CX	225	R\$ 9,40	R\$ 2.115,00
16	Clipe niquelado número 2, colorido, fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem. cx c/ 100 un.	Bacchi	CX	4.200	R\$ 2,00	R\$ 8.400,00
17	Clipe niquelado número 3 fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem cx 500gr.	Bacchi	CX	1.650	R\$ 3,90	R\$ 6.435,00
19	Clipe niquelado nº 4/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem cx c/	ACC	CX	1.040	R\$ 4,00	R\$ 4.160,00

	500g.					
20	Clipe niquelado nº 8/0 fabricado com arame de aço com tratamento anti ferrugem cx - 500 gr.	ACC	CX	1.100	R\$ 7,70	R\$ 8.470,00
23	Cola a base de polivinil acetato - pva, pastosa, branca, lavável, não tóxica, com bico aplicador, 90g.	Mil magic	UND	2.150	R\$ 1,40	R\$ 3.010,00
24	Cola em bastão, atóxica, a base de água, lavável, com tampa hermética para evitar ressecamento. embalagem: tubo com no mínimo 20 gramas. tb - 20 g.	Cis	UND	2.230	R\$ 1,40	R\$ 3.122,00
25	Corretivo líquido, à base de água, não tóxico, para correções de esferografia, datilografia e fotocópia, conteúdo: 18ml.	Bic	UND	2.250	R\$ 1,20	R\$ 2.700,00
27	Envelope de papel kraft pardo, medindo 24,2 x 33,6 cm - gramatura 110 g/m2. cx c/ 250 und.	Celocart	CX	170	R\$ 25,00	R\$ 4.250,00
28	Envelope de papel, cor branca, medindo 11 x 22,9 cm (1/3 de a4), gramatura 90 g/m2. cx c/ 250 und.	Celocart	CX	170	R\$ 18,00	R\$ 3.060,00
29	Envelope de papel, cor branca, medindo 24,2 x 33,6 cm (a4) cx com 250 unidades.	Celocart	CX	115	R\$ 31,50	R\$ 3.622,50
31	Envelope de papel kraft amarelo ouro, medindo 24,0 x 34,0 cm, gramatura de 80 g/m2 cx c/ 100 und	Celocart	CX	255	R\$ 21,00	R\$ 5.355,00
33	Envelope ofício, branco, 114x229mm, 90g caixa c/ 100 und.	Celocart	CX	670	R\$ 9,00	R\$ 6.030,00
35	Fita adesiva dupla face polipropileno 12mmx20m.	Adelbras	UND	800	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00
37	Fita adesiva transparente 12mm x 30m (rolo com 25mm de diâmetro).	Adere	UND	1.120	R\$ 2,90	R\$ 3.248,00
38	Fita adesiva transparente, plastificada, 50mm x 50m. rl - 50 m.	Adelbras	UND	1.120	R\$ 2,80	R\$ 3.136,00
40	Folha de e.v.a 600x400x2mm, espumada vinílica acetinada colorida, lavável, atóxico e anatômico.	Ibel	UND	3.400	R\$ 1,45	R\$ 4.930,00
41	Folha de isopor 10mm.	Isofort	UND	2.800	R\$ 1,00	R\$ 2.800,00
44	Grampeador alicate anatômico, cor preta, estrutura metálica, para	Maped	UND	330	R\$ 22,00	R\$ 7.260,00

	alfinetar e grampear. capacidade até 30 folhas de 75g (grampo fechado), para grampo 26/6.					
46	Grampeador metálico, de mesa, para grampo tipo 26/6, base de 20cm.	Maped	UND	170	R\$ 13,00	R\$ 2.210,00
47	Grampo para grampeador, metal galvanizado, tamanho 23/10. caixa com 5.000 grampos.	ACC	CX	550	R\$ 11,00	R\$ 6.050,00
49	Grampo trilho 80mm, em chapa de aço revestida cx - 50 pares.	ACC	CX	550	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00
51	Livro ata com 100 folhas pautadas e numeradas, formato 205x300mm. capa e contracapa em papelão 700gr, revestido com papel 90gr, plastificado, folhas internas de papel off-set 56gr.	Tilibra	UND	550	R\$ 10,00	R\$ 5.500,00
53	Livro protocolo de correspondência com 100 folhas pautadas e numeradas sequencialmente, com capa dura, no formato 153 x 216mm e com encadernação costurada.	Tilibra	UND	430	R\$ 11,00	R\$ 4.730,00
54	Papel kraft gramatura 80, bobina de 60cm de largura, com 200 m de comprimento.	Scrity	ROLO	115	R\$ 80,00	R\$ 9.200,00
55	Pasta a/z lombo estreito a4, tamanho: 34,5 x 6 cm, cartão com espessura de 1,7mm.	Frama	UND	1.050	R\$ 7,00	R\$ 7.350,00
56	Pasta a/z lombo largo a4, tamanho: 28,5 x 31,5 x 7,3 cm - etiqueta dupla face na lombada.	Frama	UND.	1.850	R\$ 6,80	R\$ 12.580,00
59	Pasta de cartolina plastificada com aba e elástico, gramatura 280 g/m2, tamanho ofício, com ilhoses de metal. cores variadas	Collorpress	UND	1.750	R\$ 0,95	R\$ 1.662,50
60	Pasta catálogo tipo capa dura, em pvc, com barbelas internas para fixação de envelopes plásticos tamanho a4, com parafusos plásticos, capacidade para 50 envelopes.	ACP	UND	560	R\$ 8,00	R\$ 4.480,00
63	Pasta plástica polionda, 6cm, azul.	Alaplast	UND	1.120	R\$ 2,80	R\$ 3.136,00
64	Pasta suspensa marmorizada, com prendedor de plástico e visor, formato 240x360mm.	Polycart	UND	550	R\$ 1,00	R\$ 550,00
68	Prancheta transparente, em acrílico, com prendedor metálico. dimensões: 34cm de comprimento e	Waleu	UND	225	R\$ 8,80	R\$ 1.980,00

	23,5cm de largura.					
70	Papel sulfite, a4, 75 g/m2, cor branca caixa com 10 resmas - 500 fls.	Chamex	UND.	195	R\$ 140,00	R\$ 27.300,00
71	Papel sulfite, a4, 75 g/m2, cor branca caixa com 10 resmas - 500 fls.	Chamex	UND.	585	R\$ 140,00	R\$ 81.900,00
R\$ 292.461,00 (Duzentos e Noventa e Dois Mil Quatrocentos e Sessenta e Um Reais).						

Presidente Médici/MA, 03 de Novembro de 2020.